
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 
Sede:Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 – 54137 
Ambito Territoriale n.19   CN3 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 
C.F. : 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 
 
ALBO ON LINE DELL’ISTITUTO  

ATTI  
 

CODICE CIG Z55289AC4B 
OGGETTO: Bando di gara per stipula convenzione per l’affidamento del servizio di cassa     
                     quadriennio 01/01/2020 - 31/12/2023 con procedura negoziata aperta 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.L.18/04/2016 n. 50 artt. 95 e 77; 
VISTO l’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO l’art.12 del  cap.III del D.I. n.129 del 28.08.2018;  
VISTA la nota del MIUR prot. n. 24078 del 30/11/2018 relativa allo schema di  convenzione di 

cassa aggiornato alle disposizioni di cui al D.I. 129/2018;  
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa 

per la durata di anni 4 a decorrere dal 01.1.2020 e fino al 31.12 .2023;  
PRECISATO che il Servizio di Cassa oggetto del presente Bando riguarda esclusivamente questo 

Istituto e non anche altre Istituzioni Scolastiche costituite in rete; 
 

INDICE UN BANDO DI GARA 
 

per l’affidamento del servizio di cassa avente durata e validità di quattro anni dal 01/01/2020 al 
31/12/2023 con procedura negoziata aperta. 
 

DECRETA 
 

contestualmente l’approvazione e la pubblicazione a partire dal 30/05/2019 del presente bando di 
cui fanno parte  integrante  i seguenti Documenti ed Allegati: 
 

1. Allegato A:  Istanza di ammissione alla gara per l’affidamento del servizio di cassa; 
2. Allegato B:  Patto di integrità; 
3. Disciplinare di gara; 
4. Allegato 1: Capitolato tecnico; 
5. Allegato 2: Dichiarazione sostitutiva del concorrente; 
6. Allegato 3: Dichiarazione sostitutiva del subappaltatore; 
7. Allegato 4: Offerta economica; 
8. Allegato 5: Schema di convenzione. 

 

http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it/


Pubblicità della Gara 
Tutti gli atti sopra denominati possono essere scaricati dal sito internet dell’I.C. Santarosa di 
Savigliano www.istitutogiovanniarpino.gov.it . 
 
Relativamente ai punti sottoelencati  fa riferimento al “Disciplinare di gara” allegato: 

- Soggetti ammessi alla gara;  
- Modalità di partecipazione alla gara; 
- Durata della Convenzione;  
- Cause di esclusione dalla gara;  
- Procedura di aggiudicazione e affidamento. 

 
Responsabile del procedimento 
La stazione appaltante ha individuato, quale responsabile del procedimento, il Dirigente Scolastico 
prof. Secondino Bossolasco. 
 
Trattamento dati personali  
Ai sensi dell'art. 13 D.lgs 196/03, sostituito dal GDPR del 25/05/2018 Regolamento UE 2016/679, 
si informa che:  
a. Le finalità a cui sono destinati i dati raccolti e le modalità di trattamento ineriscono alla procedura 

di quanto oggetto della presente richiesta di offerta, nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e 
della loro riservatezza.  

b. Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico.  
c. Incaricati del trattamento dei dati sono il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi e gli 

Assistenti Amministrativi, oltre ai soggetti componenti della Commissione Tecnica;  
d. I diritti dei soggetti interessati sono quelli di cui all'art. 7 del D.Lgs. 196/03, sostituito dal GDPR 

del 25/05/2018 Regolamento UE 2016/679.  
 
                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                 (Prof.Secondino BOSSOLASCO) 
        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
                                                                                   82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  il  
                                                                                            documento cartaceo e la firma autografa                
 

e. 
 
 
 

http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2019-05-30T13:31:10+0200
	SECONDINO BOSSOLASCO




